
Kuvendi i Komunes, ni! baze ti2 nenit 58 pika h). ti? Ligjit per Veteqeverisjen 
Lokale Nr. 03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovgs Nr. 28/2008), nenit 
19 ti2 Ligjit Nr.O4/L-159 per Zonat Ekonomike, nenit 5 te Udhezimit 
Administrativ(MT1) Nr. 15/2016 per menyrh e themelimit, funksionimit dhe 
administrimit ti2 inkubatoreve ti2 biznesit, nG mbledhjen e mbajtur me 30.04.2018, 
shqyrtoi: Propozim-Vendimin per themelimin e inkubatorit te biznesit dhe mori: 

7 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosovo 

VENDIM 
PER THEMELIMIN E INKUBATORIT TE BIZNESIT 

Themelimi i inkubatorit te biznesit behet ne objektin e shtepise se kultures 
"Adem JashariUme siperfaqe prej 50m2, objekti BshtiS me numQ te njesise 
kadastrale P-70806020-00736-3 dhe P-70806020-736-2, i cili ofron ambient 
fizik dhe ambient biznesi per nderrnarresit e rinje dhe atyre te cilet nG 
mungese tG hapesirave nuk mund te zgjerojne kapacitetet e tyre afariste, 
ofron sherbime te perbashketa nG ndermarresi, qasje nG pajisje teknike si 
dhe avancim profesional. 

2. Inkubatori i biznesit administrohet nga themeluesi i cili ka per detyre te 
siguroj kushte ti! pershtatshme organizative, hapesire, infrastrukture dhe 
sherbimeve tjera publike qe nevojiten per kryerjen e veprimtarise afariste. 

V 
Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KWENDI I KOMUNES 
SKUPSTINA OPSTINE 

MUNICIPAL ASSEMBLY 

3. Ky Vendim hyne nt! fuqi shtate d i e  pas publikimit tt! tij ne ueb faqen e 
komunes. Obligohet Kryetari i Komunes - Drejtoria per Zhvillim 
Ekonomik per zbatimin e ketij Vendimi. :?,;;,!;, .: y , , ::, ,: ",t.t;;i,;,: ., .. 8 , ' , 
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